
Resolución ING 2&?S jIH

Buenos Aires, 11 de noviembre de 2014.-

VISTO:

El expediente “P” N° 5980 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y  de Recursos Humanos s/ Concurso N° 6 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico 

Jurídico”, del Registro de la Mesa General de Entradas y  Salidas de la Procuración 

General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del “Concurso n° 6: Técnico Jurídico” designado por 

Resolución ING 1777/14, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y  de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a la Fiscalía Federal de Esquel, en el marco de la convocatoria realizada por 

Resolución PGN 1243/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y  nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para d  ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 
(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros veinte (20) lugares en el orden de mérito. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del/de la postulante y  el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y  de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y  lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 6: Técnico Jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

Federal de Esquel, que figura como anexo I.

II. Protocolícese ypublíquese.



<•'>/ rO U G \ ’
t •- 

V‘o\ 2
......../ (■

áfyo-cí/sucejm , & e/ie/n /ctíe /a, oN dcéo#,

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso n° 6: Técnico Jurídico

Apellido Nombre
Docume

nto

Nota

Final

Orden de 

mérito

Riccono Rafaella 27367794 68,4 1

Pérez Julia Andrea Verónica 27668375 58,9 2

Gómez María Guadalupe 29212016 55,9 3

Evans Elizabeth Eira 32334340 54,8 4

Mengual Lozano Claudia Alejandra 20132202 54,1 5

Bertoni Guadalupe 31860140 47,2 6

Figueroa Moira Débora 23514753 41,8 7

Migliori Francisco 32720057 41,2 8

Casal Ana María 12594348 40,6 9


